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Requerimientos de altura y profundidad para
Altura libre de montaje frontal bajo

Requerimientos de altura libre para espacio libre bajo

Altura de la puerta
 Hasta 10”

Hasta 12”

12’3”-16`

Hasta 12”

12’3”-18’

Resortes de torsión 
7”

9”

11”

11”

13”

Radio del riel
12”R

15”R

15”R

15”R

15”R

Tamaño del riel
2”

2”

2”

3”

3”

Varios resortes y diseños de puertas pueden requerir altura libre adicional. 

Altura de la puerta/
Altura de apertura

Altura libre

Profundidad trasera para resortes
delanteros=altura de la puerta + 22 pulgadas


